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Motie vreemd - Kwijtschelding gemeentelijke belastingen voor zelfstandigen 

 

In de raadsvergadering van 28 januari 2021 heeft de gemeenteraad bij de vaststelling van de 

kwijtscheldingsregeling gemeentelijke belastingen besloten dat natuurlijke personen die een bedrijf 

hebben of een zelfstandig beroep uitoefenen niet in aanmerking komen voor kwijtschelding van 

privébelastingen.  

 

De gemeenteraad van Woerden, in vergadering bijeen op 14 oktober 2021, 

 

constaterende dat: 

1. iedere zelfstandigen in de positie kunnen geraken dat hun inkomen daalt tot rond het 

bijstandsniveau; 

2. er voor deze mensen niet of nauwelijks inkomensondersteunende regelingen zijn in 

vergelijking met inwoners van Woerden met een baan en/of uitkering van hetzelfde niveau, 

 

overwegende dat: 

1. dit besluit grote gevolgen kan hebben voor deze betreffende bevolkingsgroep; 

2. het aantal gezinnen die door dit besluit getroffen worden is naar onze mening niet enorm 

groot; 

3. dit een door ons ongewenste vorm van ongelijke behandeling is, 

 

verzoekt het college: 

1. een nieuwe kwijtscheldingsregeling op te stellen waar de volgende punten in worden 

gewijzigd ten opzichte van de huidige regeling: 

a. ook voor bovengenoemde groep inwoners wordt kwijtschelding mogelijk gemaakt; 

b. indien er sprake is van een bedrijfsauto en een personenauto wordt de bedrijfsauto 

niet meegeteld voor het aantal auto’s binnen een gezin; 

c. voor de bepaling van het inkomen wordt uitgegaan van het laatste door de 

Belastingdienst bepaalde inkomen zoals vermeld in een zogenoemde 

inkomensverklaring; 

2. deze nieuwe kwijtscheldingsregeling tijdig voor te leggen aan de gemeenteraad zodat deze 

regeling in 2022 ook voor zelfstandigen kan gelden. 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 

Wout den Boer, STERK Woerden 

Marieke van Noort, Progressief Woerden 


